¹ Hartung von Kappel: counsellor of Emperor Friedrich III: Doctor utriusque juris.

² Bishop Silvester Pflieger.

³ Wiener Neustadt, imperial resi-dence town.

⁴ HE, p. 267: Meiszen.

⁵ Michaelerkerche in Vienna.

⁶ Stephansdom in Vienna.

⁷ Albrecht II (Habsburg) (1397-1439): Duke of Austria (Alberti-nian line) as Albrecht V (1404). King of Hungary and Croatia (1437). Elected King of the Ro-mans (Germany) in 1438.

Quod si hoc nequeat obtineri, saltem triennium aut biennium sibi impetres, ne homo expensas, quas pro vinearum reparatione¹ fecit, omnino perdat. In hoc mihi gratiam quam maximam facies².

Datum³ Viennae, die 7. Junii⁴ 1444⁵.

¹ reparationes WO

² facis M2

³ valete WO

⁴ 7. Junii : 21 martii WO

⁵ Datum ... 1444 : vale. etc. M2

If this cannot be obtained, then at least arrange that he gets tenure for two or three years lest the money he used for improving the vines is entirely wasted. Thus you will do me an immense favour.

Given in Vienna, 7 June 1444.

131. Letter to Kaspar Schlick (c. 23 March 1444, Vienna).

Manuscripts: M1, f. 106v¹; M2, ff. 60v-61r²; M3, ff. 175v-176r³; V2, ff. 346-347⁴; V3, ff. 165v-166r⁵ **; V4, ff. 147r-147v.

Editions: KO, 73⁶; HE, 131, p. 268; WO, 1: 1, 131, pp. 302-303; (both based on M1 and V2).

{165v} Magnifico et generoso domino Gaspari, cancellario imperiali, Aeneas Silvius salutem plurimam dicit.⁷

[1] Attulit tibi, sicut opinor⁸, Hartungus litteras meas, quibus magnopere postulabam, ut amicum meum Simonem, presbyterum Missinensem, regiae majestati recommendares⁹, petiunculam suam super vicariatu Sancti Michaelis promovendo. {166r} Nihil exinde mihi¹⁰ respondisti, puto, quia non suppeditavit tempus. Verum cum amici causa non sit deserenda, nisi ad finem usque perducatur, iterum atque iterum precor, ut mei desiderii memoriam habeas et¹¹ hanc unam mihi gratiam impetres, quia pro magno munere suscipiam.

[2] Ego nunc orationem unam¹² edidi¹³, que nonam¹⁴ papirum implet, quam cum videris, dices me cum¹⁵ tibi tum tuo germano officiosum esse. Itaque rogo, ut pro mercede illius Simonem mihi promotum reddas, quia digna est oratio hoc praemio¹⁶ meque iudice multo majori¹⁷. Ideo velis hanc postulationem mihi impetratam reddere meque super hoc certiorare.

[3] De me vero quidquid fieri jusseris, id fiet. Intellexi, ut apud te¹⁸ omnia esse¹⁹ pretii gravioris, ideo hic manebo, quamdiu non vocabor, quia semper mea sententia²⁰ fuit Novae Civitati Viennam esse praeponendam, quamquam apud nos²¹ Judaeorum et monachorum plus sit, nec me novus²² Benedictinorum habitus (sive Bernardini sunt) oblectaret, quamvis fama est, crucem auream fore adjunctam, quae de collo cujusque monachi pendet.